Serviço de suporte administrativo e operacional de prédios públicos para a Procuradoria 
do Interior - Núcleo Regional de Feira de Santana.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

Empresa adjudicatária: ULTRA SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, no valor anual estimado 
de R$ 287.126,40 (duzentos e oitenta e sete mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos). 
Salvador - BA, 26/12/2023 - Ariane Reis Santos Brito - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 010/2023, para

[...]

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO DA FEIRA DE SÃO 
JOAQUIM - 2ª ETAPA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SALVADOR - BAHIA. - Critério de 
Julgamento: Menor Preço. - Licitante Vencedora:  PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM 
LTDA. - Valor Global: R$41.284.325,82 (quarenta e um milhões, duzentos e oitenta e quatro 
mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos). Salvador - BA, 27 de dezembro de 
2023. - Janilton Santos Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em exercício.

HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Federal

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE PAISAGISMO NA CONTENÇÃO DE ENCOSTA CAPISTRANO, 
SANTO ANTÔNIO ALÉM DO CARMO, NO MUNICÍPIO DE SALVADOR - BAHIA. - Critério de 
Julgamento: Menor Preço. - Licitante Vencedora:  CONSTRUTORA KAZZA LTDA. - Valor 
Total: R$1.277.533,57 (um milhão, duzentos e setenta e sete mil, quinhentos e trinta e três reais 
e cinquenta e sete centavos). Salvador - BA, 27 de dezembro de 2023. - Janilton Santos Pereira 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em exercício.

HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Federal

[...]

da Licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição dos serviços de subscrição atualização, 
suporte técnico a solução Network Access Control (NAC) da Forescout. Empresa vencedora: 
Centro de Pesquisas em Informatica Ltda, CNPJ n° 40.584.096/0001-05 no valor total de R$ 
231.800,00 (duzentos e trinta e um mil e oitocentos reais). Critério de Julgamento: Menor Preço 
Global. Salvador - Ba, 27/12/2023.  Alda dos Santos Costa- Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Fazenda, no uso de suas atribuições e, com fundamento no art. 34 do Decreto 
Estadual Nº 19.896/2020, adjudica o objeto em favor da vencedora e homologa o resultado do Pregão